

Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt

www.hvidbjergvejlefjord.dk

Facebook: Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt



I dette brev:

Velkommen til nye medlemmer

Havet viste tænder....

Velkommen til nyt digelaug

Ligene forsvandt

Nye bænke på Lille Klit

Hovsa – broen skabte ravage

Generalforsamling flyttes til Gaurslund

Hjertestarter på vej til Gimle



Velkommen til nye medlemmer

Preben Hansen, Granvej 4
Jens og Tina Leth, Enebærvej 8
Birgitte Møller Hansen og Steen Hansen, Granvej 8
Bjarne Bak Falkenskov, Niels Pedersensvej 24b
Allan Muscato, Pindvej 18
Peter Zachariassen, Klørvænget 4
Lisbet og Casper Larsen, Bjørnsvej 16
Connie og Bjarne Rasmussen, Ved Hegnet 18

Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt

Hvidbjergvej 15, Høll, 7080 Børkop - 25 13 99 46 - egon.soerensen@outlook.dk

Havet viste tænder da diget blev indviet

Fredag d. 18. november 2022 blev diget i Høll indviet. Det skete meget passende i et vejrlig, hvor havet viste tænder.

Indvielsen foregik ved Børnenes Vel, og var lagt indendørs på grund af regn og rusk udenfor. Indvielsen var et tilløbsstykke med omkring 80 deltagere.

Formanden for Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt, Egon Sørensen, holdt indvielsestalen.

Han sagde blandt andet:

- **Vejrliget** er hele tiden omskifteligt. Det kan vi jo netop mærke her de sidste dage, hvor vinden er i Øst og hvor Østersøen er fyldt godt op med vand. Det er præcist det scenarie sammen med vandstigning, vi har været nervøse for.
- Siden 2003 har der været en række oversvømmelser, hvor især de nære huse til stranden er blevet ramt. I 2006 havde vi en vandstand på 130 over dagligt vande. Hvis vi bare kommer op på 150 – 160 vil store dele af Høll være oversvømmet.
- Men endelig kom så dagen, og i vores område kan vi kun være tilfredse med, at vi nu har et dige, der sikrer området i hvert fald frem mod de næste 50 år, forhåbentlig også længere.
- Fint at det gode samarbejde med projektet fortsætter med Vejle Kommune. Vi deltager naturligvis også fra Grundejerforeningen med støtte til det videre arbejde.
- Hermed stort tillykke med diget til alle og tak for indsatsen.



Efter Egon Sørensen fik formanden for Klima-, Natur- og Miljøudvalget i Vejle Kommune, Søren Peschardt, ordet, og han sagde, at man godt kunne være stolte over den måde hele processen var forløbet på.



- Det kan I godt give jer selv et stort skulderklap for, sagde han.

sluttede af med at sige, at nu var der "ØL i HØLL".

Det blev der taget godt imod, ikke mindst fordi der samtidig var grillede pølser fra Ladegaard Duroc i Børkop.

I forbindelse med indvielsen præsenterede man også den nyvalgte bestyrelse i Høll Digelaug. Se referat og valg til digelaugets bestyrelse andetsteds i Nyhedsbrevet.:

Velkommen til det nye digelaug

Flot fremmøde da digelaug blev etableret

Høll Digelaug er nu en realitet. Lauget blev stiftet ved et møde i Gårslev Sognegaard den 25. oktober 2022. Og det var lidt af et tilløbsstykke med over 70 deltagere.

Mødet var indkaldt af Vejle Kommune, der nu overdrager diget til det lokale laug. Til stede var også repræsentanter fra COWI, der har været med i planlægningen.

Vejle Kommune står dog stadig klar med råd og vejledning, hvis der er brug for det, ligesom det er kommunen, der sikrer, at kontingentet til digelaug bliver inddrevet.

Ved mødet blev vedtægter med mere gennemgået, ligesom der var mulighed for opklarende spørgsmål. Flere af spørgsmålene gik blandt andet på overgangene ved diget. Det blev lovet, at det var et af de emner, der ville blive taget op i den nye bestyrelse.



Bestyrelsen for det nye digelaug kom til at bestå af følgende.

Erik Justesen, Sommerstien 12, Høll
Mogens Gregers Madsen, Fjordvej 22, Høll - SEKRETÆR
Peter Lindberg, Strandvej 5, Høll - KASSERER
Christian Husted, Randsborgvej 7
Mette Lomholt Skott, Strandengen 7, Høll - FORMAND

Suppleanter:

Mogens Christensen, Frits Nielsensvej 11, Høll
Dorthe Andersen, Tværvej 6, Høll

Kontaktpersonen ved kommunen er miljøingeniør Kristian Dürr, som kan kontaktes på 76812230.

Selve diget er endnu ikke afleveret fra entreprenørens side, da det blandt andet skal være slået to gange, inden entreprenøren er færdig med sin del af arbejdet.

Nye bænke på Lille Klit

Efter aftale med Vejle Kommune er der nu opsat 2 nye dejlige træbænke på Lille Klit. Det er sket i forbindelse med en aftale med Grundejerforeningen om at holde og vedligeholde området med buskads, træer mm.



Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt

Hvidbjergvej 15, Høll, 7080 Børkop - 25 13 99 46 - egon.soerensen@outlook.dk

Ligene forsvandt



De mange bådelig blev fjernet – nye retningslinjer for opbevaring af både på stranden

Efter mange års frustration hos beboere og turister over af se de mange (25 – 27 stk.) efterladte både på strandområderne, er der nu sket noget. I et meget frugtbart samarbejde med Peter Wittrup fra materielgården og opbakning fra den politiske formand på området har Grundejerforeningen bidraget til at finde nogle løsninger, som gavner vores område.

De nye retningslinjer kan ses her:

Regler for både på land - og fjernelse af både på land

Der gælder særlige regler for at lægge sin båd op på kommunale strandarealer i Vejle kommune:

Mindre både uden motor (herunder joller) kan kortvarigt oplægges på det kommunale strandareal jf naturbeskyttelsesloven § 22, stk. 1.

Ved »kortvarigt ophold« forstås i praksis almindeligvis et ophold, der ikke varer længere end en »dag«. Det kortvarige ophold må godt finde sted i nattetimerne.

Både, der vurderes til at have været oplagt i længere tid, bortkøres fra strandarealet.

Der vil blive påklippet et synligt mærke på både (herunder joller) 1 måned inden påtænkt bortkørsel, så ejere kan nå at fjerne deres ejendele.

Bortkørte både (herunder joller) oplægges i minimum 1 måned på mellemlager.

Både (herunder joller) vil efter 1 måned som udgangspunkt blive bortskaffet.

Vejle Kommune vil forsøge dialog med de respektive grundejerforeninger, hvor det er relevant.



Hovsa – broen skabte ravage på digeoverkørsel



En gang om året fjernes Flydebroen ved Lille Klit. Det har desværre i år betydet, at der skete skade på det nye dige. Grundejerforeningen og det nye digelaug har anmodet Vejle Kommune om at retablere det opkørte. Det vil ske.

Generalforsamling 2023 flyttes til Gaurslund Hallen

I mange mange år har Grundejerforeningens generalforsamling fysisk fundet sted i Gårslev Sognegaard. Men for 3 år siden voksede deltagertallet til op mod 180, og så var der for lidt plads i Sognegården.

Der blev indgået aftale med Gårslev Hallen i stedet og de sidste 2 generalforsamlinger har været afholdt her. Desværre har vi måttet konstatere, at der har været urimeligt meget ekstra arbejde for bestyrelsen med opstilling, bestilling/afhentning af smørrebrød og drikkevarer, kaffe, oprydning, anskaffelse af lydanlæg og projektorer o.s.v. Bestyrelsen har vurderet, at arbejdet med generalforsamlingen har taget overhånd.



Vi har nu indgået en aftale med Gaurslund Hallen, som kan og vil forestå al det praktiske omkring generalforsamlingen. Ligeledes er der her lydanlæg og projektorer o.s.v. Vi ser frem til at kunne invitere foreningens medlemmer til generalforsamling i august 2023.



Hjertestarter på vej...

Vi eftersøgte sponsorer i sidste nummer af Nyhedsbrevet og det er næsten lykkedes af finde de fem sponsorer, der skal til for at kunne investere i en hjertestarter, der placeres på Gimlegrunden.

Vi har fået positiv tilsagn fra 2 sponsorer og 2 andre har også vist interesse. Vi håber snarest, at det hele falder på plads.



Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt

Hvidbjergvej 15, Høll, 7080 Børkop - 25 13 99 46 - egon.soerensen@outlook.dk